

Aanbesteding: Raamovereenkomst inhuur veegmachines Gildebor
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-21-0077

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Veilige 80 km/uur uitvoering

Vraag:

U vraagt optioneel een snelverkeer veegmachine met een transportsnelheid van minimaal 80 km/h. Mag voor deze machine, die zoals u vermeld voornamelijk in het buitengebied ingezet wordt, ook een truck-gemonteerde veegmachine met korte draaicirkel worden ingezet? Deze werkwijze wordt ook door collega's in uw regio toegepast. Het werken met een truck-gemonteerde veegmachine biedt uw medewerkers veel veiliger werkomstandigheden buiten de bebouwde kom. Tevens beschikt u over betere zuigprestaties, hoger laadvermogen, hogere werksnelheid en meer comfort. De iets grotere draaistraal wordt ruim gecompenseerd door de hogere efficiency van deze truck-gemonteerde veegmachines. Daarnaast is het huurtarief minstens vergelijkbaar met een kleine 80 km/h machine.

Antwoord:

De belangrijkste argumenten waarom wij de snelverkeer veegmachine verkiezen boven de "truck-gemonteerde veegmachine" zijn:

- onze "doelgroep" vraagt om een zo eenduidig mogelijk machinepark.
- de aanzienlijk kleinere draaicirkel/afmetingen van de machine
- de machine is ook goed inzetbaar in binnenstedelijk gebied i.t.t. de oplossing "vrachtwagen gemonteerd".

Beantwoord op: 24-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE Veegmachine langzaam en snelverkeer

Vraag:

PvE Langzaam verkeer - Technisch – Eis 16 / PvE Snel verkeer – Technisch - Eis 17

U vraagt hier de keerafstand van de veegmachine.

De keerafstand is een verwarrend begrip omdat dit verschillend geïnterpreteerd kan worden en u derhalve geen eerlijk vergelijk kunt maken. Binnen de branche is dit echter vastgelegd in norm NEN- EN 15429-1, middels een gestandaardiseerde draaicirkel. Bent u bereid deze eis te wijzigen in "De straal van de draaicirkel, gemeten volgens Norm NEN-EN

15429-1, dient tussen de 4 en 5,9 meter te zijn, gemeten tussen trottoirs (stoepranden)? Zo niet, hoe dient de keerafstand dan geïnterpreteerd te worden?

Antwoord:

Met keerafstand wordt bedoeld: de benodigde ruimte/breedte voor keren op de weg, zonder te steken. Deze moet liggen tussen de 4,0 en 5,9 meter.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE Veegmachine langzaam en snelverkeer

Vraag:

PvE Langzaam verkeer - Technisch – Eis 16 / PvE Snel verkeer – Technisch - Eis 17

U eist hier een keerafstand van ca. 4 tot 5,9 meter tussen trottoirs.

Er is vaak verwarring over deze maatvoering. Er kan een straal bedoeld worden, maar ook een diameter (2x de straal). Gezien de gegeven maten vermoeden wij dat u de straal bedoeld.

Kunt u bevestigen dat met de gevraagde maatvoering de straal van de draaicirkel bedoeld?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE Veegmachine langzaam verkeer

Vraag:

Onderdeel: Technisch – Eis 13

U vraagt hier een containervolume van minimaal 4 m3.

U geeft bij deze eis niet aan hoe dit volume gemeten dient te worden. Om een eerlijk vergelijk te maken is het in de veegbranche gebruikelijk om netto containervolumes aan te geven volgens norm NEN EN 15429-1. Gemeten volgens deze norm variëren de netto volumes van de belangrijkste leveranciers tussen 2,9 en 3,9 m3. Bent u bereid deze eis aan te passen naar “De container dient een netto volume te hebben van 2,9 tot 3,9 m3, gemeten volgens norm NEN EN 15429-1”? Zo niet, hoe dient het containervolume dan gemeten te worden?

Antwoord:

De tekst van eis 13 wordt aangepast naar: "De veegwagen heeft een effectief laadvolume voor veegvuil van minimaal 3,8m3."

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE Veegmachine snelverkeer

Vraag:

Onderdeel: Technisch - Eis 14 en Motor/ aandrijving - Eis 24
Opdrachtgever verzoekt een prijs op te geven voor het beschikbaar stellen van Veegwagen snelverkeer uitgerust met een Hoog-los systeem i.c.m. EURO VI. Het beschikbaar stellen van deze specifieke machine, bij aanvang van de contractperiode, is sterk afhankelijk van de beschikbaarheid van deze veegmachines binnen de branche. Hoe gaat de opdrachtgever ermee om indien niet direct gebruik kan worden gemaakt van deze EURO VI veegwagen snelverkeer inclusief hoog-los systeem? Gaat opdrachtgever ermee akkoord dat hiervoor zo nodig, in alle redelijkheid en in overleg, tijdelijke gebruik wordt gemaakt van een vergelijkbare machine om deze levertijd te overbruggen?

Antwoord:

Het is toegestaan om ter overbrugging een machine aan te bieden die voldoet aan het PvE maar niet beschikt over een Euro VI motor. De genoemde overbruggingsperiode mag niet langer zijn dan 20 weken.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Onderdeel: 1.7.1 Opties
Opdrachtgever geeft aan dat er na 1 jaar sprake kan zijn van aanvullende opties zoals extra machines en/of andere type energiebronnen (elektrische i.p. v. fossiele brandstoffen).
Hoe wordt invulling gegeven aan de machines, o.b.v. fossiele brandstoffen, die vanaf het 1e contractjaar al zijn verhuurd aan opdrachtgever? Kan opdrachtnemer er vanuit gaan dat deze voor de verdere contractperiode ook nog worden ingehuurd door opdrachtgever of worden deze vervangen voor de alternatieve machines (o.b.v. andere type energiebronnen zoals elektrisch)?

Antwoord:

Er zijn vanuit Opdrachtgever geen concrete plannen om over te schakelen op elektrische veegmachines. De ontwikkelingen wijzen er wel op dat er langzaam afscheid genomen gaat worden van fossiele brandstof. Het is aannemelijk dat deze vraag begint voor gebieden zoals de binnenstad en markten (overlast beperken). Middels dit contract willen we de mogelijkheid bieden aan onze opdrachtgevers om de transitie naar fosielvrij te maken. Indien wij gebruik willen maken van de optie voor elektrische veegmachines dan zal dat in overleg met de verhuurder worden gedaan. Voorwaarde is wel dat de verhuurder dus deze machines in het assortiment heeft of bereid is om deze op te nemen in haar verhuur assortiment.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Onderdeel: 1.7.1 Opties

Opdrachtgever geeft aan dat er na 1 jaar sprake kan zijn van aanvullende opties zoals extra machines en/of andere type energiebronnen (elektrische i.p. v. fossiele brandstoffen).

Hoe komen deze eventuele opties precies tot stand? En wat is daarvan de verwachte doorlooptijd?

Antwoord:

Aanvullend op antwoord op vraag 6: Uitbreiding van de veegmachine capaciteit bovenop de machines die nu in de uitvraag zitten kan ontstaan door langdurige of permanente uitval van onze eigen machine(s) of door aanvullende opdrachten of gewijzigde inzichten op het gebied van straatvegen en onkruidbeheersing vanuit onze opdrachtgevers.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE Veegmachine langzaam verkeer

Vraag:

Onderdeel: Motor/ aandrijving – Eis 23

Opdrachtgever verzoekt een prijs op te geven voor het beschikbaar stellen van Veegwagen langzaam verkeer met EURO VI motor. Het beschikbaar stellen van deze specifieke machine, bij aanvang van de contractperiode, is sterk afhankelijk van de beschikbaarheid (van deze veegmachines) binnen de branche. Hoe gaat de opdrachtgever ermee om indien niet direct gebruik kan

worden gemaakt van deze EURO VI veegwagen langzaam verkeer? Gaat opdrachtgever ermee akkoord dat hiervoor zo nodig, in alle redelijkheid en in overleg, tijdelijke gebruik wordt gemaakt van een vergelijkbare machine om deze levertijd te overbruggen?

Antwoord:

Het is toegestaan om ter overbrugging een machine aan te bieden die voldoet aan het PvE maar niet beschikt over een Euro VI motor. De genoemde overbruggingsperiode mag niet langer zijn dan 20 weken.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Artikel 9 Prijzen, tarieven

Vraag:

In artikel 9 wordt gesteld dat er sprake is van een indexerings na verloop van de initiële looptijd (2 jaar conform Leidraad paragraaf 1.9), indien sprake van verlenging.

Gezien de recente prijsstijgingen is de impact van de prijscorrecties niet voor een periode van 2 jaar in te schatten. Passender zou het dan ook zijn om jaarlijks, vanaf 2023, een indexerings toe te passen om de marktpartijen in alle redelijkheid de kans te geven een passende inschrijving te doen. Stemt opdrachtgever in met een indexeringsmogelijkheid per 2023?

Antwoord:

de tekst in artikel 9 zal worden aangepast conform voorstel van de vraagsteller.

Beantwoord op: 24-03-2022

Label: Inhoud